
 令和３年１２月１４日 

６年生 保護者の皆様 

５年生 保護者の皆様 

       枚方市立樟葉南小学校 

校  長  西 尾  隆 裕 

 

第５０回卒業証書授与式について 

  

 師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご 

理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、第５０回卒業証書授与式実施につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、枚方市教育委員会指示の下、お子さまや保護者の 

皆様、ご家族の皆様に安心して卒業証書授与式に参加していただけるよう、感染症予防等への適 

切な対応を行い、準備等を進めてまいります。 

 尚、６年生の保護者の皆様には、あらためて、ご案内をさせていただきます。 

 

記 

 

１．日 時  

令和４年３月１８日（金） 午前９時３０分開式 

２．場 所  

本校体育館 

３．その他    

 （１）６年生の子どもたちと６年生の保護者の方、教職員の参加となります。 

（２）大変残念ですが、在校生（５年生）の参加はありません。また、当日、５年生の登 

校もありません。５年生の子どもたちについては、在校生代表として、卒業する６ 

年生に思いやメッセージを伝える方法等、今後、検討を行ってまいります 

 （３）来賓の参加はありません。 

 （４）当日の式での子どもたちの活動や卒業証書授与の方法等については、今後、あらた 

    めてお知らせします。また、新型コロナウイルス感染症の影響等による変更等を行 

う必要がある場合についても、あらためてお知らせします。 


